

2014年4月28日 株式会社コロプラ (コード番号 3668 東証第一部)

コロプラの『クイズRPG 魔法使いと黒猫のウィズ』商品化第2弾が決定! ~今度は「コレクションカードガム」として登場!2014年7月より順次発売予定~



株式会社コロプラ(代表取締役社長:馬場功淳、本社:東京都渋谷区、以下「コロプラ」)は、スマートフォン専用クイズ&カードバトルRPG『クイズRPG 魔法使いと黒猫のウィズ』に登場する精霊たちのリアルカードが入った「コレクションカードガム」が、株式会社タカラトミーアーツ(代表取締役社長:鴻巣崇、本社:東京都葛飾区、以下「タカラトミーアーツ」)より全国のコンビニ、スーパー、雑貨店等で、2014年7月上旬から順次発売されることを発表いたします。

『クイズRPG 魔法使いと黒猫のウィズ』は、クイズに答えながらカードバトルやオンライン対戦を繰り広げていくスマートフォン専用の冒険ファンタジーRPGです。幅広い年齢層が親しみやすいクイズを主軸に、普段あまりゲームをプレイしない方でも簡単操作で手軽に楽しめる点が支持されています。この度さらなるユーザ層の拡大を目的とし、タカラトミーアーツと協力してキャラクターの商品化を実施しました。本ゲームに登場する精霊たちをモチーフとした、プラスチック製のカードを1枚封入したコレクションカードガムを全40種類展開し、全国のコンビニ、スーパー、雑貨店等において2014年7月上旬より順次発売する予定です。今までゲーム内で登場した人気の精霊たちを、リアルカードとして獲得できる企画となっています。本商品化を通して、アプリでは伝えきれない精霊たちの魅力を訴求できれば、と考えています。また、既にゲームを遊んでいただいているユーザさまにも、ゲーム以外の新たな楽しみをお届けできると考えています。

今回の商品化の取り組みは、コロプラがライセンス提供・監修を行い、タカラトミーアーツにて製造・販売を行います。商品の詳細については、タカラトミーアーツホームページ(http://www.takaratomy-arts.co.jp/)にてご覧いただけます。『クイズRPG 魔法使いと黒猫のウィズ』では今後も、ゲームだけにとどまらないさまざまな企画を検討してまいります。

コロプラでは"Entertainment in Real Life"をミッションとして掲げ、市場の拡大が著しいスマートフォン向けアプリの拡充に引き続き注力するとともに、人々の日常生活をより楽しく、より素晴らしくするサービスを提供してまいります。

【商品について(画像はイメージです)】

■商品名: 魔法使いと黒猫のウィズ コレクションカードガム ※1パッケージに、チューインガム1枚、コレクションカード1枚封入

■発売予定日:2014年7月上旬~順次発売予定

■カードラインナップ: 全40種類 ・ノーマルカード 20種類 ・レアカード 12種類 ・スーパーレアカード 6種類 ・シークレットレアカード 2種類

※本商品に封入されているカードのレアリティは、ゲーム内のカードの レアリティとは異なります。

■価格:100円(税抜)

■発売場所:全国のコンビニ、スーパー、雑貨店等

■本商品紹介ページ: http://www.takaratomy-arts.co.jp/items/item.html?n=Y103063

■発売元:株式会社タカラトミーアーツ http://www.takaratomy-arts.co.jp/

■本商品に関するお問い合わせ先: タカラトミーアーツお客様相談室 〒124-8511 東京都葛飾区立石7-9-10 電話受付時間 月~金(祝・祭日を除く) 10時~17時 ナビダイヤル 0570-041173 ※PHS、IP電話からのお問い合わせは03-5650-0033



【クイズ RPG 魔法使いと黒猫のウィズ 基本情報】



「クイズRPG 魔法使いと黒猫のウィズ」は、クイズに答えながらクエストを進める クイズ&カードバトルRPG。ゲームの舞台は魔法の息づく架空世界・クエス=アリ アス。プレイヤーは魔法使いとなり、人びとからの依頼や事件(クエスト)を解決 したり他の魔法使いと知識を競ったりしながら一流の魔法使いを目指します。

◆アプリ名 : クイズRPG 魔法使いと黒猫のウィズ

◆価格 :アイテム課金制

◆対応OSバージョン : Android™ バージョン 2.3以降

iPhone、iPod touch および iPad 互換 iOS 5.0 以降

iPhone 5 用に最適化済み

▼Google Play™ URL:

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.colopl.quizwiz

▼App Store URL: https://itunes.apple.com/jp/app/id621106129

▼Amazon Androidアプリストア URL: http://www.amazon.co.jp/apps ※Kindle Fireシリーズ以外では、上記URLよりAmazon Androidアプリストアを Android™端末にインストールし、お楽しみください。

◆紹介サイト URL: http://colopl.co.jp/magicianwiz/





※コロプラおよびコロプラロゴは、株式会社コロプラの登録商標です。 ※『クイズ RPG 魔法使いと黒猫のウィズ』は株式会社コロプラの登録商標です。 ※Amazon、Amazon.co.jp、Kindle、Kindle Fire および Amazon.co.jp ロゴは Amazon.com, Inc.またはその関連会社の商標です。 ※iPhone、iPod touch、iPad、iTunes は、米国および他国の Apple Inc.の登録商標です。 ※Google 、Android 、Google Play 、Google Analytics は、Google Inc.の商標です。 ※その他すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

【株式会社コロプラ 会社概要】

社名: 株式会社コロプラ http://colopl.co.jp

所在地: 東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー32F

設立: 2008 年 10 月 1 日 資本金: 15 億 9,041 万円

代表者: 代表取締役社長 馬場功淳

事業内容: 位置情報ゲームプラットフォーム及びスマートフォン特化型アプリの開発・運営

リアル連携サービスの提供

【本リリースに関するお問い合わせ】

株式会社コロプラ 経営企画部 斉藤・奥島・真木 press@colopl.co.jp